
 
 

 

MAP VI v ORP Soběslav, CZ.02.02.XX/00/23_017/0008393 
 

Zápis – jednání Pracovní skupiny pro financování 
Datum: 11. 2. 2025 
Místo: Soběslav 
Přítomni: dle prezenční listiny 

 

1. Uvítání a zahájení společného jednání D. Roseckým  
 

2. Aktualizace cílů k jednotlivým prioritám 
 Pracovní skupina seznámena s finální verzí SWOT3 analýz a Návrhem 

priorit, které schválil Řídící výbor MAP 
 T. Chovanec – představení návrhů aktualizace cílů k jednotlivým 

prioritám zpracovaných RT 
 Po projednání návrhu návrhů aktualizace cílů ve všech PS předložení 

členům ŘV k výběru a schválení Dohody o prioritách 
 Diskuse k navrženým prioritám a navazujícím cílům 

 

3. Přehled podstatných informací z webináře o Šablonách pro MŠ a ZŠ II 
OP JAK – „Šablony pro MŠ a ZŠ II“ 

 Příjem žádostí: do 30. 9. 2025 
 Povinné spolufinancování: 5 % z celkových způsobilých výdajů 
 Délka realizace: 24 - 36 měsíců, nejpozději do 31. 12. 2028 
 Podmínka: Nesmí běžet souběžně se šablonami I. 
 Zálohová platba: Přichází cca 3 měsíce po schválení žádosti → školy musí 

počítat s předfinancováním projektu ze svých prostředků. 
 Finanční tok dotace: MŠMT → kraj → obec → škola 
 Vybrané typy šablon:  

 Personální šablony (např. školní asistent, speciální pedagog) 
 DVPP (další vzdělávání pedagogických pracovníků) 
 Doučování 
 Inovativní vzdělávání 

Konkrétnější pravidla pro některé šablony 
 Doučování  

 Určené pro žáky ohrožené školním neúspěchem. 
 16 hodin doučování na 1 žáka v rámci pololetí (6 měsíců: srpen–

leden nebo únor–červenec), přičemž doučování může probíhat i 
během prázdnin. 

 Žáka lze nahradit jiným pouze v odůvodněných případech (např. 
odchod ze školy, dlouhodobá nemoc). 

 Žák musí absolvovat alespoň 12 hodin, aby byla šablona způsobilá → 
při nižším počtu dochází k poměrnému krácení. 

 Speciální pedagog pro MŠ  
 Pouze pro školy uvedené v příloze výzvy. 
 Vázáno na počet dětí/žáků v MŠ. 



 
 

 

 DVPP  
 Zdravotní kurz lze zařadit pod well-being. 
 Jóga je uznatelná a lze ji rovněž zařadit buď pod pohybové 

aktivity, nebo do oblasti well-being. 
Možné využití nevyčerpaných prostředků 

 Pokud na konci projektu zbydou finance, stávají se součástí 
rozpočtu školy (rezervní fond) a mohou být využity na cokoliv – 
např. investice, spolufinancování jiných projektů atd. 
(samozřejmě za předpokladu, že byly splněny všechny povinné 
aktivity). 

Další důležité poznámky 
 Účelový znak pro OP JAK: 33092 
 Není možné hradit: OČR, od 15. dne pracovní neschopnosti (PN), 

doučování z NPO (Nelze duplicity mezi NPO a OP JAK). 
 

4. Informace o dalších vybraných dotačních a grantových titulech 
OPŽP – 64. výzva 

 Zaměření: Snížení energetické náročnosti a zvýšení účinnosti 
technologických procesů 

 Příjem žádostí: 1. 4. 2024 – 3. 3. 2025 
 Oblast podpory: gastro provozy, prádelny, další technologická zařízení 

ve veřejných budovách 
 Max. výše dotace: 50 % celkových uznatelných nákladů (CUN) 
 Doba realizace: do 31. 12. 2029 

Dotace Jihočeského kraje (JčK) 
 Příjem žádostí: 8. 1. 2025 – 22. 1. 2025 (do 12 hodin) 
 Hlavní oblasti podpory:  

o Sportovní infrastruktura 
o Práce s dětmi a mládeží (kromě sportu) 

 Omezená oprávněnost žadatelů: Většina subjektů (škol) do této výzvy 
nepatří – nezapadají do vymezených kritérií. 

 Výše dotace/spolufinancování: Odvislá od konkrétního opatření. 
Nadace ČEZ – Oranžové hřiště 2025 

 Zaměření: Výstavba nebo kompletní rekonstrukce veřejně přístupných 
dětských, sportovních a víceúčelových hřišť.  

o Nezahrnuje: dílčí opravy herních prvků, volejbalové či tenisové 
kurty atd. 

 Příjem žádostí: celoročně 
 Max. výše příspěvku: 2 mil. Kč 

 
 

zapsal: Daniel Rosecký 

 


